

単 価 合 意 書

令和6年3月7日に契約した令和5年度広島南道路明神高架橋第17下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月14日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市安芸区船越南一丁目2番6号

氏名 株式会社鴻治組

代表取締役 檜山 典英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		188,667,717	
道路土工						
		式	1		2,997,274	
残土処理工						
		式	1		2,997,274	
RC橋脚工						
(P62橋脚)		式	1		80,585,529	
作業土工						
		式	1		747,695	
場所打杭工						
		式	1		40,954,416	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 23.5m コンクリート(6号)					
		本	16	2,540,405	40,646,480	
積込(ルース)	土砂					
		m3	480	233.4	112,032	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	32	3,964	126,848	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	32	2,158	69,056	
橋脚躯体工						
		式	1		38,883,418	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	120	1,232	147,840	
均しコンクリート	1号 t=10cm					
		m2	120	2,638	316,560	
コンクリート	5号					
		m3	297	23,420	6,955,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	2号	m3	400	22,970	9,188,000	
鉄筋	SD345 D38	t	9.86	155,859	1,536,769	
鉄筋	SD345 D35	t	24.93	155,124	3,867,241	
鉄筋	SD345 D29～32	t	16.64	151,175	2,515,552	
鉄筋	SD345 D16～25	t	29.01	162,747	4,721,290	
型枠	一般型枠	式	1	3,113,782		394m2
型枠	埋設型枠	式	1	252,876		26m2
支保		式	1	1,832,040		360空m3
足場		式	1	2,723,840		640掛m2
円形空洞型枠	φ 350 L=1270mm	箇所	8	2,974	23,792	
円形空洞型枠	φ 350 L=1300mm	箇所	8	3,044	24,352	
箱拔養生	φ 350	箇所	2	65,117	130,234	
剥落防止		m2	165	9,294	1,533,510	
RC橋脚工 (P64橋脚)		式	1	80,763,125		

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		735,063	
場所打杭工						
		式	1		43,666,650	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 24.5m コンクリート(6号)					
		本	16	2,708,480	43,335,680	
積込(ルース)	土砂					
		m3	500	233.4	116,700	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	35	3,964	138,740	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	35	2,158	75,530	
橋脚躯体工						
		式	1		36,361,412	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	120	1,232	147,840	
均しコンクリート	1号 t=10cm					
		m2	120	2,638	316,560	
コンクリート	5号					
		m3	284	23,420	6,651,280	
コンクリート	2号					
		m3	345	22,970	7,924,650	
鉄筋	SD345 D38					
		t	8.44	155,767	1,314,673	
鉄筋	SD345 D35					
		t	19.69	148,236	2,918,766	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	28.6	148,419	4,244,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	19.64	170,462	3,347,873	
型枠	一般型枠	式	1		2,963,625	375m2
型枠	埋設型枠	式	1		243,150	25m2
支保		式	1		1,577,590	310空m3
足場		式	1		2,638,720	620掛m2
円形空洞型枠	φ 300 L=1470mm	箇所	8	2,072	16,576	
円形空洞型枠	φ 300 L=1500mm	箇所	8	2,115	16,920	
箱拔養生	φ 300	箇所	2	61,921	123,842	
剥落防止		m2	206	9,294	1,914,564	
橋梁付属物工		式	1		99,852	
銘板工		式	1		99,852	
橋歴板	鋳物用銅合金地金 300×200×13	枚	2	49,926	99,852	
構造物撤去工		式	1		131,280	
構造物取壊し工		式	1		70,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	7,006	70,060	
運搬処理工		式	1		61,220	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,964	39,640	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,158	21,580	
仮設工		式	1		24,090,657	
土留・仮締切工 (P62橋脚)		式	1		11,205,606	
土留・仮締切工 (P64橋脚)		式	1		11,183,365	
交通管理工		式	1		1,701,686	
直接工事費		式	1		188,667,717	
共通仮設費		式	1		30,713,158	
共通仮設費		式	1		9,337,381	
運搬費		式	1		4,930,116	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,117,004	1回
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,008,447	1回

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						387.6t
		式	1		1,804,665	
技術管理費						
		式	1		581,044	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,004	
土質試験費						
		式	1		527,040	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		3,826,221	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		21,375,777	
純工事費						
		式	1		219,380,875	
現場管理費						
		式	1		70,125,665	
工事原価						
		式	1		289,506,540	
一般管理費等						
		式	1		42,353,460	
工事価格						
		式	1		331,860,000	
消費税相当額						
		式	1		33,186,000	
工事費計						
		式	1		365,046,000	